
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
15 мая 2025 г. г. Изобильный №                           682 

 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского края «Социальная поддержка граж-
дан», утвержденную постановлением администрации Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2132 
 
 
 

В соответствии с решением Думы Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 01 марта 2019 года № 245 «О Порядке рассмотре-

ния Думой Изобильненского городского округа Ставропольского края про-

ектов муниципальных программ Изобильненского городского округа и пред-

ложений о внесении в них изменений», решением Думы Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края от 28 февраля 2025 года           

№ 304 «О внесении изменений в пункт 3.1.3 Положения об Управлении тру-

да и социальной защиты населения администрации Изобильненского муни-

ципального округа Ставропольского края, утвержденного решением Думы 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 27 ок-

тября 2023 года № 145» (далее – решение Думы № 304), частью 7 статьи 30 

Устава Изобильненского муниципального округа Ставропольского края,        

постановлением администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края от 07 декабря 2023 г. № 1887 «О Порядке разработки, 

реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ», 

Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных 

программ Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, 

утвержденными распоряжением администрации Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края от 18 декабря 2023 г. № 673-р, адми-

нистрация Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу Изобильненского муниципаль-

ного округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», 

утвержденную постановлением администрации Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2132 (с изме-

нениями, внесенными постановлениями администрации Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края от 10 апреля 2024 г. № 545, от 

23 мая 2024 г. № 767, от 25 июня 2024 г. № 966, от 22 августа 2024 г. № 1311, 



2 

 

от 09 октября 2024 г. № 1590, от 20 ноября 2024 г. № 1795, от 15 января  

2025 г. № 37, от 28 января 2025 г. № 112, от 26 марта 2025 г. № 436, от         

28 марта 2025 г. № 451) (далее Программа) следующие изменения: 

1.1. В Приложении 1 Подпрограммы «Социальное обеспечение насе-

ления» муниципальной программы Изобильненского муниципального окру-

га Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» к Программе 

(далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма) в разделе «Характери-

стика основных мероприятий Подпрограммы»: 

1.1.1. Пункт 2 раздела «Характеристика основных мероприятий Под-

программы» дополнить абзацами следующего содержания:  

«ежемесячной денежной компенсации многодетным семьям на каждо-

го ребенка на оплату жилья и коммунальных услуг независимо от формы 

собственности жилищного фонда и фактических затрат на указанные цели; 

ежемесячной денежной компенсации многодетным семьям на каждого 

из детей, обучающихся в 5 - 11 классах общеобразовательных организаций и 

(или) обучающихся в профессиональных образовательных организациях по 

очной форме обучения, расположенных на территории Ставропольского 

края, в рамках предоставления им одноразового бесплатного питания на весь 

период обучения, за исключением каникулярного времени в летние месяцы; 

ежемесячной денежной компенсации многодетным семьям на каждого 

из детей, обучающихся в общеобразовательных организациях, на оплату про-

езда автомобильным транспортом (за исключением такси) в городском и 

пригородном сообщении, городским наземным электрическим транспортом; 

ежегодной денежной компенсации многодетным семьям на каждого из 

детей, обучающихся в общеобразовательных организациях, в целях их обес-

печения одеждой для посещения учебных занятий в соответствии с уста-

новленными нормативами, а также спортивной формой на весь период обу-

чения.». 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края Жирнова Д.О. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу c 01 января 2026 года и 

подлежит официальному обнародованию.  
 
 
 

Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края               Р.А.Коврыга 
 
 
 
 
 
 


